关于做好大中专学校（含技校）寒假放假学生
返家工作的紧急通知

指挥部“一办六组”、民航陕西监管局、机场股份、各航司、各

地代公司：

根据省应对办《关于印发西安地区大中专学校（含技校）寒

假放假安排方案的通知》（陕肺炎办发〔2022〕19 号）、《关

于做好大中专学校寒假放假学生返家工作的紧急通知》（陕肺炎

办发〔2022〕24 号），市指挥部《关于做好大中专学校（含技

校）寒假放假学生返家工作的紧急通知》（市指办字〔2022〕160

号）要求，为确保驻地在西安市的大中专学校（含技校）寒假放

假学生能够顺利返家，现就有关事项通知如下。

一、由机场股份负责在航站楼入口进行核验：对持有学生证、

“大中专学校寒假放假学生离校返家证明”的返家学生，在体温

无异常、西安市一码通、行程卡均为绿码并持有 48 小时有效核

酸检测证明的情况下，予以放行，确保符合条件的放假学生顺利

返家。

二、各单位保障人员及航司机组原则上使用机场驻地工作人

员。如确需从机场驻地外调回工作人员，由各单位对调回人员的

审查及疫情防控承担主体责任，调回人员需满足如下条件：

1.各单位严禁自中高风险地区及所在区县（开发区）调回工

作人员；

2.各单位自低风险区县（开发区）拟调回的工作人员，由本

单位疫情防控部门严格查验 48 小时内有效核酸检测证明，本人

14 日无风险旅居史的承诺书，所在街办出具的通行证明及西安

一码通、行程卡均为绿码的情况下允许调回，各单位应在人员调

回前一日将审查合格的调回人员名单报行业监管部门备案，同时

抄送机场指挥部办公室。

三、各航司应在承接大中专学校（含技校）包机任务后，执

飞前三日内将确定的航班计划报行业监管部门及机场指挥部办

公室，以便各单位提前做好准备工作。

四、指挥部“一办六组”及各相关单位应同时启动相关应急

准备，及时做好急救、转运等相关工作。

特此通知。

附件：1.省应对办《关于印发西安地区大中专学校（含技校）

寒假放假安排方案的通知》

2.省应对办《关于做好大中专学校寒假放假学生返家

工作的紧急通知》

3.市指挥部《关于做好大中专学校（含技校）寒假

放假学生返家工作的紧急通知》

西安咸阳国际机场新型冠状病毒

感染的肺炎疫情联合防控指挥部

2022 年 1 月 16 日

联系人：白晓伟 13759985397

	红~关于做好大中专学校（含技校）寒假放假学生返家工作的紧急通知
	1
	3
	2